EDITAL Nº 193 / 2025

ASSUNTO: Carta de Caçador - Abertura de

Candidaturas

----Rosinda Maria Freire Pimenta, Vice-Presidente da Câmara Municipal de

Mértola:

TORNA PÚBLICO, que, de acordo com a deliberação de Câmara Municipal tomada

em sua reunião ordinária de 03 de outubro de 2025, encontra-se aberta e

apresentação de candidaturas referente ao apoio à Carta de Caçador atento o

art.º21.º do Regulamento Municipal de Apoio à Atividade Cinegética, publicação

no Diário da República n.º148, 2.ª série, de 01.08.2024, através do Edital n.º

1048/2024.

1. Prazo, local e entrega das candidaturas:

As candidaturas decorrem de 1 de outubro de 2025 a 14 de novembro

de 2025 e podem ser apresentadas:

 em suporte digital, através do e-mail geral@cm-mertola.pt;

 em suporte papel, mediante do preenchimento de impresso próprio,

disponível no  Gabinete de Atendimento Municipal, sito na Rua

Dr. Afonso Costa, 45 r/c, em Mértola, durante o horário de

expediente (9h00 às 12h30 e das 14h00 às 17h30).

2. A dotação orçamental disponível para este apoio é de 2.000€ (art.24.º do

referido regulamento)

3. De acordo com o estipulado no n.º 1 do artigo 12.º do Regulamento, a

Comissão de Análise e Acompanhamento é composta por três elementos e

um suplente. Desta forma a Comissão de Análise e Acompanhamento é

composta por:

- Telma de Silva Pereira – Núcleo Jurídico e Fiscalização Municipal

- António Figueira –Chefe da Divisão de Administração e Finanças

mailto:geral@cm-mertola.pt

2

- Fernando Martins – Núcleo de Comunicação e Informática

- Joao David Baioa – Gabinete de Apoio à Vereação

Suplente: Ana Patrícia Candeias – Secção de Atendimento

Para constar e devidos efeitos se publica este e outros de igual teor que vão

ser fixados nos lugares de estilo.

07 de outubro de 2025

A Vice Presidente

Rosinda Maria Freire Pimenta

		2025-10-07T17:47:34+0100